

# LEHTIKUUSEN KOULUN HAVU-RAKENNUKSESSA TEHDÄÄN KORJAUKSIA KEVÄÄN AIKANA

Lehtikuusen koulun Havu-rakennusta pitkään haitanneen viemärinhajun lähde on saatu selville. Haju on levinnyt syöpyneestä runkoviemäristä, joka on korjattu talvilomaviikolla. Viemärin sivuhaarat saadaan korjattua lähiviikkoina.

Korjauksen yhteydessä vaihdetaan kaikki vaurioituneet materiaalit. Viemärin putkikanaali alipaineistetaan korjaustöiden ajaksi niin, ettei siellä oleva työaikainen hajuhaitta pääse leviämään opetustiloihin. Kanaalin seinämiin tehdään reiät alustilan tuuletettuun osaan, mistä saadaan yhteys ulkoilmaan. Näin saadaan kanaali tuuletettua. Tämän lisäksi käytävillä sijaitsevat luukut tiivistetään väliaikaisesti ja korjataan kesällä 2020 uusilla kaasutiiviillä luukuilla, koska luukkujen piikkaaminen ei onnistu koulun käyttöaikana.

Teknisen työn luokka on pois käytöstä korjausten ajan. Muut luokat ovat käytössä. Korjaajien liikkuminen muissa opetustiloissa minimoidaan, mutta pientä haittaa tästäkin voi aiheutua.

Ilmanpuhdistimia kohdennetaan niihin luokkatiloihin, missä on havaittu viemärivuodon aiheuttamaa ongelmaa.

## **Kevään muut korjaukset**

Myös koululle suunnitellut sisäilmaa parantavat korjaukset jatkuvat. Rakennuksessa tehdään pieniä tilamuutoksia ja sisäilmaa parantavia korjauksia kevään aikana. Luokka- ja käytävätilojen rakenteita tiivistetään, jotta rakenteista ei pääse ilmavuotoja tiloihin. Syksyn ja talven aikana on korjattu alakerran tiloja: käytäviä G ja F sekä niiden luokkatiloja. Työt siirtyvät yläkertaan viikolla 11.

Luokkatilat, joissa tehdään muutoksia, ovat parannustöiden aikana poissa käytöstä. Koulun käytössä on osoitteessa Harmotie 1 sijaitseva väistötila, jossa parannustöiden aikaan opiskelee muutama luokka kerrallaan. Tulevista luokkien väistymisistä Harmotien tiloihin viestitään huoltajille Wilman välityksellä.

## **Ilmoittakaa, jos epäilette oireilun liittyvän sisäilmaan**

Viemärivuoto-ongelma nyt on löytynyt ja saadaan korjattua, joten sisäilmatilanteen pitäisi parantua, hajujen poistua ja oireilun vähentyä.

Viemärin haju voi aiheuttaa silmien ja limakalvojen ärsytysoireita sekä päänsärkyä ja muita oireita. Huoltajien ja henkilöstön toivotaan ilmoittavan terveydenhuollolle mahdollisesta sisäilmasta johtuvasta oireilusta. Ilmoitus tehdään oppilaiden osalta kouluterveydenhuoltoon ja henkilöstön osalta työterveyshuoltoon. Oppilaiden oireiden hoito tapahtuu terveysasemalla. Oire-epäilystä on syytä ilmoittaa myös rehtorille, jotta tilannetta voidaan seurata.